



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY

9 grudnia 2013 roku

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

Piszą o nas

Dwie ważne zmiany w nowym rozkładzie

Łatwiejszy dojazd z Kielc do Częstochowy i z Ostrowca Świętokrzyskiego do Krakowa

Drugie bezpośrednio połączenie między Ostrowcem Świętokrzyskim a Krakowem jest najistotniejszą nowością w rozkładzie jazdy pociągów Świętokrzyskiego Zakładu Przewozów Regionalnych w Kielcach. Zmiany w nim wejdą w życie w przyszły weekend, w nocy z 14 na 15 grudnia.

Przewozy Regionalne prowadzą połączenia na trzech trasach w województwie świętokrzyskim. To Kielce-Skarżysko-Kamienna-Ostrowiec Świętokrzyski (linia numer 8 i 25), Kielce-Kraków/Katowice (linia numer 8 i 62) i Kielce-Włoszczowa-Częstochowa (linia numer 61). - Zmian w rozkładzie jest kilka. Dotyczą przede wszystkim innych godzin odjazdów. Tylko dwie odnoszą się do połączeń - mówi Marek Giełzecki ze Świętokrzyskiego Zakładu Przewozów Regionalnych.

Chodzi o uruchomienie dodatkowego połączenia bezpośredniego między Ostrowcem Świętokrzyskim przez Skarżysko, Kielce do Krakowa, a także wydłużenie jednego kursów, który kończył się we Włoszczowie, do Częstochowy.

- Najistotniejszą nowością jest ta pierwsza zmiana. Do tej pory

pociąg z Ostrowca w kierunku Krakowa odjeżdżał z Ostrowca tylko o 16.15, teraz będzie kursował też z samego rana o 5.14. Stworzenie dodatkowego kursu spowodowane było sygnałami od ludzi, że przydałoby się drugie, poranne połączenie - przyznaje Marek Giełzecki.

Zyskają na tym nie tylko mieszkańcy Ostrowca, ale też Starachowic, Skarżyska, Kielc i innych miejscowości, bo pociąg będzie się zatrzymywał po drodze na wielu stacjach.

- Jeżeli chodzi o wydłużenie relacji z Kielc do Częstochowy, to dotyczy ono pociągu wyjeżdżającego o godzinie 16 - informuje Robert Zaborski, dyrektor Świętokrzyskiego Zakładu Przewozów Regionalnych.

Na trasie między Kielcami a Krakowem (przez Sędziszów) będzie realizowanych sześć bezpośrednich połączeń (w tym dwa relacji Ostrowiec - Kraków), zaś w odwrotnym kierunku pięć (w tym jedno Kraków - Ostrowiec). Między Kielcami a Skarżyskiem-Kamienną będzie jeździło w ciągu dnia 11 pociągów, w powrotną stronę również tyle samo, a ze Skarżyska do Ostrowca i odwrotnie 7 pociągów (w tym z i do Kielc 5). Z kolei z Kielc do Częstochowy pojadą cztery pociągi (w powrotnym kierunku pięć). Jeżeli chodzi o dojazd do Katowic, to z Kielc będzie można pojechać tam bezpośrednio w ciągu doby raz - pozostałych pięć połączeń jest z przesiadkami. Nowy rozkład jazdy pociągów Przewozów Regionalnych będzie obowiązywał do 8 marca 2014 roku.

Bartłomiej BITNER

Ważne

Nowy rozkład wchodzi też u innych przewoźników na polskich kolejach. O innych zmianach napiszemy w przyszłym tygodniu.



Ci, którzy jeżdżą do Częstochowy, ucieszą się. - Nie we Włoszczowie, ale właśnie tam swoją trasę kończył będzie pociąg, który z Kielc wyjeżdża o godzinie 16 - mówi Marek Giełzecki ze Świętokrzyskiego Zakładu Przewozów Regionalnych.

Z gwiazdami sportu o ścieżkach kariery

Ponad 200 uczniów ze szkół całego regionu wzięło udział w Sejmiku Młodzieżowym Województwa Świętokrzyskiego

Tegorocznym obradom przyświecało hasło "I Ty możesz zostać Einsteinem, i Ty możesz być jak Messi". Gośćmi specjalnymi posiedzenia "parlamentu" byli dwaj znakomici sportowcy: Karol Kielecki, oraz Przemysław Trytko. Zawodnicy opowiadali o swojej drodze kariery.

Młodzi radni obradowali tam, gdzie na co dzień zapadają najważniejsze dla regionu decyzje - w sali konferencyjnej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Posiedzenie wystartowało z kilkunastominutowym opóźnieniem, bo uczniowie szturmem ruszyli po

autografy zawodnika Vive Targi Kielce Karola Bieleckiego. Kolejka po podpis szczypiorniasty była bardzo długa.

Uczniów szkół z Kielc, Morawicy, Nowin, Baćkovic, Małogoszcza, Bodzentyna i Kostomłotów powitał przewod-

niczący sejmiku - Tadeusz Kowalczyk, który oficjalnie otworzył posiedzenie.

O swojej karierze, czasach dzieciństwa i zainteresowaniach jako pierwszy opowiadał marszałek województwa Adam Jarubas. Polityk zdradził, że był przeciętnym uczniem. - Nie miałem wybitnych zdolności, jeśli chodzi o rosyjski, z matematyką radziłem sobie średnio. Lubiłem za to przedmioty matematyczne oraz sport. Imponowały mi bramki, które strzelał Zbigniew Boniek - mówił Jarubas.

Z wypiekami na twarzy uczniowie słuchali opowieści Karola Bieleckiego oraz piłkarza Korony Kielce Przemysława Trytki. Obaj zawod-

nicy podkreślali, że do osiągnięcia sukcesu nie wystarczy talent, potrzebna jest także ciężka praca i wiele wyrzeczeń.

W przerwach między wystąpieniami śpiewał Michał Bojczuk, zdolny wokalista, laureat wielu konkursów muzycznych.

Paweł WIĘCEK



Fot. Aleksander Plekarski

Kolejka po autograf Karola Bieleckiego wita się przez całą długość sali.

INTERNET

Zobacz >
Film i galeria zdjęć ze spotkania na

WWW.ECHODNIA.EU